
 
 

UCHWAŁA NR LIV/396/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PŁOŃSKU 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie regulaminu targowisk w Płońsku 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021, poz.1372) Rada Miejska w Płońsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin targowisk w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Treść regulaminu określonego w § 1 należy umieścić w miejscach ogólnie dostępnych i widocznych 
tak, aby biorący udział w handlu miał możliwość zapoznania się z nim. 

§ 3. Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni się Burmistrza Miasta Płońska. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLII/342/2017 Rady Miejskiej w Płońsku z dnia 30 marca 2017 roku 
w sprawie regulaminu targowisk w Płońsku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Płońsku 
 
 

Henryk Zienkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 listopada 2021 r.

Poz. 9476



Załącznik do uchwały Nr LIV/396/2021 

Rady Miejskiej w Płońsku 

z dnia 29 października 2021 r. 

Regulamin Targowisk Miejskich w Płońsku 

I.   Postanowienia ogólne 

§ 1. Prowadzenie targowisk jest zadaniem własnym Gminy Miasto Płońsk, służącym zaspokajaniu 
zbiorowych potrzeb mieszkańców. 

§ 2. Targowiskami w rozumieniu niniejszego Regulaminu Targowisk Miejskich, zwanych dalej 
,,Targowiskami", są niżej wymienione miejsca (place targowe) przeznaczone do handlu w halach targowych 
oraz ze straganów, pawilonów, stoisk, przyczep, pojazdów samochodowych, koszy, z ręki, itp. : 

1) duże targowisko, działki nr 880/2, 879, 877/4 

2) przy ul. Sienkiewicza 10b (Manhattan). 

§ 3. Targowiska działają na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), 

2) Uchwały Rady Miejskiej w Płońsku w sprawie regulaminu targowisk w Płońsku, 

3) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

II.    Terminy i czas trwania targów 

§ 4. 1. Duże targowisko czynne jest we wtorki i niedziele od godz. 500 rano oraz wg potrzeb w inne dni 
tygodnia. 

2. Targowisko (Manhattan) czynne jest od poniedziałku do niedzieli od godz. 500 do czasu zakończenia 
handlu.  

III.   Warunki uczestnictwa w targach 

§ 5. 1. Uprawnionymi do wykonywania handlu na targowiskach są:  

1) przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. 
o swobodzie działalności gospodarczej, 

2) inne osoby, do których nie mają zastosowania przepisy ustawy wymienionej w pkt 1. 

2. Pierwszeństwo do zajmowania na targowisku określonego miejsca posiadają osoby, które zawarły 
stosowną umowę najmu. 

3. Osoby korzystające z miejsc handlowych i posiadający rezerwację mają obowiązek, na żądanie 
uprawnionych podmiotów, okazać umowę najmu wraz z dowodem uiszczenia należności z niej wynikających. 

IV.    Towary dopuszczone do sprzedaży na targowiskach 

§ 6. Na targowisku mogą być sprzedawane wszystkie towary i artykuły - z zastrzeżeniem § 7 - 
nie wyłączone z obrotu na mocy odrębnych przepisów oraz pod warunkiem, że ich sprzedaż na targowisku 
nie narusza powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 7. Sprzedaż grzybów na terenie targowisk jest dopuszczalna po ich zakwalifikowaniu przez klasyfikatora 
i pod warunkiem umieszczenia w miejscu sprzedaży informacji o gatunku grzybów oraz nazwiska i adresu 
sprzedawcy. Powyższe warunki nie dotyczą sprzedaży grzybów hodowlanych (pieczarka, boczniak itp.). 

V.    Przepisy porządkowe  

§ 8. Prowadzący targowisko jest odpowiedzialny za stan sanitarno – porządkowy na targowisku oraz jest 
zobowiązany: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9476



1) czuwać nad przestrzeganiem przepisów Regulaminu i wydawać polecenia podmiotom, o których mowa 
w § 5 w celu usunięcia uchybień, 

2) wstrzymać sprzedaż towaru objętego zakazem sprzedaży lub co, do którego zachodzi uzasadnione 
podejrzenie, że jest on szkodliwy dla zdrowia, jednocześnie zawiadamiając o tym właściwy organ 
o wstrzymaniu sprzedaży towaru. 

§ 9. Podmioty, o których mowa w § 5 biorące udział w handlu na targowiskach obowiązane są przestrzegać 
przepisów Regulaminu oraz przepisów higieniczno - sanitarnych i porządkowych oraz innych powszechnie 
obowiązujących przepisów związanych z prowadzeniem działalności handlowej i obrotem towarami. 
W szczególności podmioty te są zobowiązane do: 

1) utrzymania czystości i porządku w obrębie miejsc handlowych zarówno podczas handlu, jak i po jego 
zakończeniu oraz usunięciu odpadów po zakończeniu handlu do pojemników przeznaczonych na ten cel, 

2) w przypadku prowadzenia handlu na targowisku Manhattan w niedzielę - uprzedniego zabezpieczenia 
stołów handlowych folią, w taki sposób, aby klatki ze zwierzętami nie miały bezpośredniego kontaktu 
z blatami stołów oraz do przestrzegania obowiązków, o których mowa w pkt 1. 

§ 10. W razie koniecznej potrzeby – z uwagi na ruch i porządek publiczny – prowadzący targowisko może 
zarządzić wcześniejsze zakończenie sprzedaży i opróżnienie targowiska lub jego części. 

§ 11. Prowadzący targowisko może wyznaczyć stałe punkty sprzedaży dla określonych grup (rodzajów) 
towarów. 

§ 12. 1. Miejsca do sprzedaży poszczególnych grup towarów, ustawianie straganów, ław, stołów 
i wszelkiego rodzaju sprzętów, pojazdów na targowisku oraz kierunek ruchu na targowisku, wyznacza 
prowadzący targowiska poprzez wydawanie ustnych lub pisemnych poleceń oraz ustawianie odpowiednich 
znaków drogowych. 

2. Wszystkie towary muszą być wystawiane tylko w obrębie wykupionej miejscówki. 

3. Zabrania się handlu w drogach dojazdowych i innych ciągach komunikacyjnych. 

4. Wynajmujący nie ponosi odpowiedzialności za mienie pozostawione na targowisku przez sprzedających, 
dostawców i kupujących. 

§ 13. Zezwala się na sprzedaż towarów z samochodów. Sprzedaż taka może odbywać się w miejscach 
wskazanych przez prowadzącego targowisko. 

§ 14. 1. Każdy sprzedawca odpowiada za jakość sprzedawanego przez siebie towaru. 

2. Sprzedawcy towarów i usług zobowiązani są do: 

1) wywieszenia tabliczki lub szyldu z oznaczeniem przedsiębiorcy wskazaniem jego siedziby i adresu, 

2) uwidaczniania – przy sprzedaży produktów wystawianych do sprzedaży cen lub wywieszania cenników, 

§ 15. 1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące 
w obrocie towarowym. 

2. Prowadzący handel obowiązani są do używania narzędzi pomiarowych do ważenia lub mierzenia 
z ważną cechą legalizacyjną. 

§ 16. 1. Jeżeli najemca posiadający rezerwację miejsca handlowego nie zajmie go do godz. 700 danego dnia, 
prowadzący targowisko może doraźnie zaoferować to miejsce, stół lub stragan innemu handlującemu. 

2. Nieobecność posiadacza rezerwacji powyżej jednego miesiąca bez udokumentowanego uzasadnienia, 
może spowodować wygaśnięcie rezerwacji miejsca handlowego i rozwiązanie umowy bez wypowiedzenia. Nie 
dotyczy to ogrodników, rolników i działkowców sprzedających swoje produkty sezonowo. 

§ 17. Na targowisku zabrania się: 

1) handlu poza miejscami do tego wyznaczonymi, a w szczególności na terenie ciągów komunikacyjnych 
i pieszych, 

2) odstępowania osobom trzecim miejsc do prowadzenia handlu wyznaczonych handlującemu w ramach 
umowy najmu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9476



3) samowolnego zajmowania, zmiany usytuowania stoiska handlowego i wydzielonej powierzchni sprzedaży 
oraz zmiany i zamiany miejsca sprzedaży, a także odstępowania miejsca sprzedaży; 

4) zanieczyszczania terenu i otoczenia targowiska oraz terenów przyległych, 

5) zakłócania porządku publicznego i spokoju; 

6) wprowadzania psów (nie dotyczy psów przewodników); 

7) spożywania napojów alkoholowych i używania innych środków odurzających, a także prowadzenia 
działalności przez osoby będące pod ich wpływem; 

8) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych przepisów; 

9) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

10) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań i przetargów, bez uprzedniej zgody prowadzącego 
targowisko; 

11) jazdy skuterem, rowerem, deskorolką i podobnymi przedmiotami po wyznaczonych ciągach 
komunikacyjnych. 

VI.    Uprawnienia podmiotów, o których mowa w § 5 

§ 18. 1. Handlujący na targowiskach mogą korzystać z usług i urządzeń targowiska wg stawek ustalonych 
odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Płońsku. 

2. Jeden podmiot uprawniony do handlu na targowiskach może maksymalnie zarezerwować trzy miejsca 
handlowe w obrębie jednego targowiska. 

3. Rezerwacja miejsc handlowych wiąże się z zawarciem stosownej umowy, przygotowanej przez 
prowadzącego targowisko. 

VII.    Opłaty za prowadzenie działalności na targowiskach  

§ 19. 1. Osoby prowadzące sprzedaż obowiązane są do uiszczania: 

1) opłaty targowej za każdy dzień sprzedaży (opłata dzienna) – wg stawek określonych odrębną uchwałą Rady 
Miejskiej w Płońsku bez wezwania, 

2) opłaty za korzystanie z mienia komunalnego wg stawek określonych odrębną uchwałą Rady Miejskiej 
w Płońsku. 

2. Opłatę targową oraz opłatę za korzystanie z mienia komunalnego, pobierają wyznaczeni do tego 
inkasenci posiadający identyfikatory, którzy obowiązani są do wydawania pokwitowań, które należy zachować 
do kontroli. 

3. Kontrolę poboru i uiszczania opłat, o których mowa w ust. 2 może przeprowadzać prowadzący 
targowisko, osoba upoważniona przez Burmistrza oraz Komisja Rewizyjna na zlecenie Rady Miejskiej. 

4. Dowodem uiszczenia opłat, o których mowa w § 19 ust. 1 pkt 1 i 2 może być potwierdzenie przelewu 
bankowego, paragon fiskalny, faktura lub dokument KP, umożliwiające jednoznaczne zidentyfikowanie 
poniesionej opłaty przez określony podmiot. 

5. Handlujący zobowiązani są do zachowania dowodów uiszczenia opłat do chwili opuszczenia targowiska 
i ich okazania na żądanie uprawnionych. Brak pokwitowań, o których mowa powyżej traktowane będzie jako 
brak uiszczenia opłaty. 

VIII.    Postanowienia końcowe 

§ 20. Prowadzący handel na targowiskach zobowiązani są do przestrzegania regulaminu targowiska, 
przepisów przeciwpożarowych i sanitarnych, zapewniających właściwą jakość zdrowotną oferowanych 
środków spożywczych; 

§ 21. W stosunku do uchylających się od stosowania niniejszego regulaminu stosowane będą sankcje 
wynikające z ustawy z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2021, poz. 281 z późn. zm.), jak 
również innych właściwych przepisów prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 9476



§ 22. Sprawy wynikłe z funkcjonowania targowisk a nieuregulowane Regulaminem lub innymi przepisami, 
rozstrzyga na bieżąco prowadzący targowisko.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 9476


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Cyfra rzymska III


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Cyfra rzymska IV


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Cyfra rzymska V

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Cyfra rzymska VI

	Zalacznik 1 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 18 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 18 Ustęp 3 Cyfra rzymska VII


	Zalacznik 1 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 19 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 19 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 19 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 19 Ustęp 5 Cyfra rzymska VIII


	Zalacznik 1 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Paragraf 22


		2021-11-05T14:04:00+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




